

各 位

会 社 名 株式会社インターアクション 代表者名 代表取締役社長 木地 英雄 (コード番号 7725 東証マザーズ) 問合せ先 取締役副社長 中瀧 明男 電話番号 045-788-8373 U R L http://www.inter-action.co.jp

特別目的会社によるみずほ信託銀行との信託契約締結のお知らせ

当社は、大全集団有限公司と計画する鹿児島県鹿屋市下高隈町メガソーラー発電事業について、信託受益権スキームを採用することとし、このたび、信託受益権スキームのため設立された特別目的会社とみずほ信託銀行株式会社(以下「みずほ信託銀行」)との間で大手信託銀行としては初めての太陽光発電所を信託受益権にするための信託契約を締結致しましたのでお知らせいたします。

1. 背景

当社は、大全集団有限公司と 2012 年 12 月 5 日に合意した共同事業 (3 年間 200MW 総投資額 600 億円)の第 1 号案件として鹿児島県鹿屋市下高隈町メガソーラー発電事業の計画を進めてまいりましたが、一方で、相続などのお役に立ち、一般投資家の資金をどのように再生エネルギー市場の発展に繋げて行くかを討議してまいりました。結論として、このたび、信託受益権スキームを採用することとし、当社及び大全集団有限公司は、信託受益権スキームのため設立された特別目的会社であるアイディアルソーラー合同会社に、当合同会社がみずほ信託銀行から太陽光発電所の信託受益権を購入するための資金を匿名組合出資で行い、その特別目的会社がみずほ信託銀行との間で信託契約を締結することと致しました。

※特別目的会社の概要

本信託受益権スキーム化のために、設立された特別目的会社であり、インターアクションとの資本関係はございません。弊社と大全集団は、合同会社と匿名組合契約を結び出資し、みずほ信託銀行が発行する信託受益権を取得します。

(1) 会社名 : アイディアルソーラー合同会社

(2) 代表社員:一般社団法人おひさま投資研究会 職務執行者:小泉秀樹

(3) 所在地 : 東京都中央区新川一丁目17番18号

(4) 設立日 : 平成 25 年 3 月 28 日

(5) 資本金 : 30 万円

(6) 大株主 :代表社員 一般社団法人おひさま投資研究会(100%出資)

2. 事業詳細

信託受益権スキームは、みずほ信託銀行が土地を含め太陽光発電所の信託受託を受け、投資 家サイドが匿名組合出資する特別目的会社に信託受益権を発行し、投資家が売電収益を信託受 益権の配当として受け取るというスキームです。みずほ信託銀行が信託受託者として発電所を 所有することで、長期安定的な資産管理機能が確保され、発電所自体の信頼性が高まるととも に、売却時における手続きの簡素化が図られることから、流動性が高まるスキームとなってお ります(別紙「スキーム図」をご参照ください。)。

3. 今後の方針

今後は、資産運用会社と協力し、今案件で組成した信託受益権を一般投資家への販売も検討していきます。自社発電所のみならず、当社顧客に対し、事業スキームを含めた発電所建設のトータルソリューションを展開していく予定です。一般投資家の資金が、再生エネルギー市場の発展に繋がる事業スキームを構築致します。

また、大全集団有限公司との共同事業 200MW達成に向けて、土地調査取得次第、順次発電所を建設していく予定です。

以上

別紙 「スキーム図」

≪開発期間中≫

